

Znak:GDK-WG.2720.42.2018

Gdańsk, dnia 13 listopada 2018 r.

Do wszystkich uczestników postępowania

W związku z zapytaniami oferentów dotyczących zapytania ofertowego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Statystycznego w Gdańsku i oddziałów w terenie”

w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie zapytania ofertowego, Urząd Statystyczny w Gdańsku udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1: - Zapytanie ofertowe rozdz. I ust. 1 pkt.2, rozdz. XI ust. 1 pkt 2 oraz Załącznik nr 1 ust. 1 pkt. 2 Wykonawca prosi o sprostowanie: usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego nie jest usługą pocztową o charakterze niepublicznym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wnosi zmian do zapisów wskazanych przez wykonawcę. Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego nie jest usługą powszechną wynikającą z przepisów prawa, a usługą komercyjną na „życzenie Zamawiającego”.

Pytanie 2: - Zapytanie ofertowe rozdz. I ust. 4, rozdz. XI ust. 3, Załącznik nr 1 ust. 1 pkt. 3 oraz Załącznik nr 1 ust. 8 i ust. 9 Wykonawca prosi o doprecyzowanie co oznacza odbiór przesyłek:

- a) czy odbiór przesyłek nadanych przez Zamawiającego bezpośrednio w jednostce Wykonawcy,
- b) czy odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego wskazanych w ust. 3,

W przypadku wyboru litery b) Wykonawca prosi o wskazanie częstotliwości dni tygodnia i przedziału czasowego odbiorów odrębnie dla każdej lokalizacji Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w załączniku nr 1 do zapytania ofertowego w pkt. 7 i 8. Odbiór przesyłek będzie odbywał się z siedziby Zamawiającego tj. ul. Danusi 4, Gdańsk.

Pytanie 3: - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 1 pkt 2 Wykonawca prosi o dodanie pkt. 3 o treści: „realizacja usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”.

Odpowiedź – Zamawiający dodaje w rozdz. XI ust. 1 pkt 3 w brzmieniu „realizacja usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”

Pytanie 4: - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 6 pkt 2 Wykonawca prosi o dodanie w pkt. 2 na końcu zdania wyrazów „oraz za usługę odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”

Odpowiedź – Zamawiający dodaje w rozdziale XI ust. 6 pkt 2 wyrażenie „oraz za usługę odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”.

Pytanie 5: - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 6 pkt 3 oraz Załącznik nr 1 ust. 31 Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazuje się istotnych zmian postanowień

Urząd Statystyczny w Gdańsku

ul. Danusi 4, 80-434 Gdańsk
tel. 58 76 83 100
SekretariatUSGDK@stat.gov.pl
gdansk.stat.gov.pl

zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany.

Zamawiający w SIWZ przewidział możliwość zmiany umowy we wskazanych przypadkach, jednakże nie opisał warunków (sposobu wprowadzenia) zmian – co w świetle przepisów, jak również aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która nie zostanie uznana za nieważną.

Wykonawca wnosi zatem o uwzględnienie przez Zamawiającego uzupełnienie postanowień § 9 ust. 1 poprzez dodanie postanowień o następującym brzmieniu: „Strony przewidują możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach:

- a) gdy nastąpi zmiana wysokości obowiązujących stawek podatku VAT dotyczących usługi lub usług należących do przedmiotu umowy, Strony dopuszczają możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio, tej usługi lub usług, w zakresie odpowiadającym zmianie wysokości
- b) stawki podatku VAT. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT, w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”.

Odpowiedź – Zamawiający informuje, że przewidział zmiany w wysokości opłat w przypadku zmiany stawki podatku VAT. Jest to uregulowane w rozdziale XI pkt 6 ppkt. 9. Zamawiający nie dopuszcza zmian cen jednostkowych podanych w Formularzu cenowym (odpowiedni 3 i 3A).

Pytanie 6: - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 6 pkt 4 Wykonawca wnosi o wykazanie przesyłek zagranicznych w formularzu cenowym.

Odpowiedź – Zamawiający w rozdziale XI pkt 6 ppkt. 4 zapytania ofertowego wyjaśnił, że rozliczenia za nadane przesyłki listowe zagraniczne będzie następować według cennika obowiązującego u wykonawcy na dzień nadania przesyłki.

Pytanie 7: Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 6 pkt 2 Wykonawca prosi o dodanie w pkt. 2 na końcu zdania wyrazów „oraz za usługę odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”.

Odpowiedź – Zamawiający wprowadza w rozdziale XI ust. 6 pkt 2 zapis „oraz za usługę odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”.

Pytanie 8: - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 7 Wykonawca proponuje, aby zdaniu pierwszemu nadać brzmienie: „Strony oświadczają, iż zasady korzystania z usług będących przedmiotem zamówienia, odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania tych usług oraz procedury reklamacyjne określają niżej wymienione akty prawne:”

Odpowiedź – Zamawiający nie wprowadza zmian. Nie mają one istotnego znaczenia dla treści złożonej oferty.

Pytanie 9: - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 7 pkt 9 Wykonawca prosi o sprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli przez „inne powszechnie obowiązujące przepisy”?

Odpowiedź- Zamawiający informuje, że prawem powszechnie obowiązującym rozumie przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego oraz przepisy kodeksu cywilnego.

Pytanie 10: - Załącznik nr 1 ust. 7: Wykonawca proponuje wykreślenie wyrazów „jak również dostarczania do siedziby Zamawiającego (tj. ul. Danusi 4 w Gdańsku, parter) i przekazania/wydawania wszelkich przesyłek (nierejestrowanych, rejestrowanych, zwrotów), których adresatem jest Urząd Statystyczny w Gdańsku”. Doręczanie przesyłek jest ustawowym obowiązkiem Wykonawcy a nie przedmiotem postępowania.

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Jeżeli jest to usługa powszechna, nie wpływa na treść złożonej oferty.

Pytanie 11: - Załącznik nr 1 ust. 28: Z uwagi na to, że w przedmiocie umowy jest również usługa niepocztowa (odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego), Wykonawca proponuje zastąpienie wyrazów „Za świadczenie usług pocztowych...” wyrazami „Za świadczenie usług ...”.

Odpowiedź – Zamawiający w załączniku nr 1 do zapytania ofertowego w pkt. 28 wykreśla słowo „pocztowych”

Pytanie 12: - Zamawiający informuje, że odnośnie części pierwszej pytania dotyczącego nieterminowych płatności udzielił odpowiedzi w rozdziale XI pkt. 6 ppkt.. 10,11,12.

Odnośnie drugiej części pytania dotyczącej „prawidłowo” wystawionej faktury VAT, Zamawiający informuje, że za prawidłowo wystawioną fakturę VAT rozumie zawarcie wszystkich elementów wymaganych przez przepisy prawa obowiązującego w tym zakresie oraz faktura musi zawierać prawidłową wysokość wynagrodzenia należnego wykonawcy wynikającego z treści zawartej umowy i z zakresu świadczonych usług.

Pytanie 13: - Załącznik nr 1 ust. 33: Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący: “Należności za nieujęte w formularzu cenowym usługi dodatkowe/komplementarne dedykowane usługom objętym przedmiotem zamówienia naliczane będą zgodnie z cennikiem Wykonawcy w dniu przyjęcia usługi do realizacji”

Cennik usług pocztowych Wykonawcy znajduje się na stronie internetowej www. Czy Zamawiający rezygnuje z wymogu załączenia Cennika do oferty?

Odpowiedź – Zamawiający nie wprowadza zmian do zapisów w załączniku nr 1 pkt. 33. Zapis nie wpływa na treść złożonej oferty. W przypadku wyboru oferty wykonawcy Zamawiający będzie korzystał z cennika wykonawcy zamieszczonego na wskazanej stronie internetowej. Zamawiający rezygnuje z załączania cennika wykonawcy do oferty.

DYREKTOR
RZĘDU STATYSTYCZNEGO

Jerzy Alekszól

Maksymilian

